muneri se imparem ac indignum putans, fugam capessere meditabatur, 
seque uti Magnus Basilius in deserto abdere; jamque illi omnia prospere 
eveniebant, cum ei allatus est nuntius, Polocenses omnes magno gaudio 
gestiisse, illumque habere ceu pastorem ab ipso Dei missum, utpote 
magnae utilitatis futurum ad exoptatam Ruthenae cum Romana Eccle
sia unionem. Itaque obedientia coactus tanto muneri, monachis omni
bus lugentibus, cessit, seque ad vastissimam illam archidioecesim tribus 
palatinatibus, seu provinciis constantem, nempe Polocensi, Vitebskensi 
et Mstislaviensi se contulit, Pridie Idus Novembris ejusdem anni solem- 
nem manuum impositionem accepit, atque adveniente Januario, solem- 
niter Polocensem ecclesiam ingenti civium omnium ordinum frequen
tia, tantoque gaudio et pompa ingressus est, ut par neque in ipso regum 
vel principum ingressu umquam visa fuerit.

§ 5. Ad tantam dignitatem evectus, externum dumtaxat habitum, 
non autem severam vivendi rationem immutavit. Coenobii sui regulas 
vel levissimas, ut licuit perpetuo servavit; quod maxime admirandum 
non in sene sed in juvene viridioris aetatis. Ex quo factum est, ut plu
rimi in illo non ilustrem Archiepiscopum sed humilem Vilnae mona
chum adhuc suspicerent et appelarent. Uti in caenobio, ceteros semper 
in matutinis horis et quotidianis functionibus persolvendis antecedebat. 
Ea erat animi demissione ut ne a lampadibus refovendis vel ipsis tintin
nabulis pulsandis abhorreret, quo omnes tempestive possent ad ecclesiam 
convenire. Plerumque super nudos asseres cubabat; noctu etiam sum
mo hieme viis persaepe durissima glacie refertis ad divinam euchari
stiam in cathedrali adorandam nudis pedibus se conferebat. Extremis 
viginti vitae suae annis, idest ab ipso monastico tyrocinio ad mortem 
usque pro indusio asperrimo cilicio usus est. Cum vel ad Sacramenta 
administrada vel ad Sacrum faciendum accederet, pungentes quoque 
catenulas adhibebat, idque tam diu, ut olim dum Sacrum solemniter 
faceret, prae doloris acerbitate sensibus defecerit, coactusque archidia- 
conus fuerit illum ferrea zona exuere. Flagellis quoque durissime se 
caedebat sive ut ad incruentam hostiam offerendam se compararet, sive 
sacram exomologesim exciperet. Numquam carnibus, raro piscibus usus 
est; herbis et leguminibus plerumque vescebatur. Quinquennio sitim 
tantummodo frigida levavit, cui nonnisi medicorum consilio vini pusil
lum postea addidit.

§ 6. Factus forma gregis ex animo, pravos mores verbo et exemplo 
emendans, errantes ad bonam frugem reduxit, plures, qui in dioecesi 
irrepserant, amovit abusus, illos praesertim qui schisma redolerent. In
credibile dictu est, quantum in pastoralibus muneribus obeundis stu
dium impenderit. Cum eloquenter condonaretur, totus erat in catholi-

cae religionis documentis tradendis, in haereticis profligandis, schisma
ticis convellendis; omnibusque eam vitae rationem suadebat, quae Chri
stianum virum maxime decet. Liberalis in pauperes, omnes Ecclesiae 
proventus iisdem distribuebat, nihil fere nec ad sui alimoniam reser
vans; quod praesertim accidit, cum extremae cujusdam viduae necessi
tati ocurrere satagens, suo ab eleemosynis praefecto pretiosum pontifi
cale homophorium oppignorare jusserit. Quoties vero de Dei honore vel 
de religionis cultu ageretur, pecuniae non parcebat, uti visum est in 
nova cathedrali ecclesia Polocensi excitanda, cui multa aureorum millia 
aere proprio suppeditavit. Cumque hac de re ejus propinqui cum eo 
conquererentur, suaviter respondebat, ecclesiae opes non ad ipsum per
tinere, sed nonnisi ecclesiae ipsi ac pauperis erogandas. Gedeoni Brol- 
nickio, Antecessori suo, non modo peramanter adfuit, sed in vitae extre
mis curavit, ut publica edita fidei professione se in catholica religione 
mori omnibus palam faceret. Paroeciis nonnisi viros recte de catholica 
fide sentientes praefecit. Ecclesiae jura ac bona fortiter asseruit, eaque 
ab laicis usurpata vindicavit. Romani Pontificis primatus propugnator 
acerrimus, sive concionibus, sive scriptis, sive disceptationibus acriter 
factus est. Cum vero Schismaticos alloqueretur, Christi mansuetudinem 
praeseferens, tanta erat oris suavitate, tanta in argumentis subtilitate 
tantaque in suadendo felicitate, ut slavice duszochvat, animarum raptor, 
appellaretur. Saepe ex ipsis vetustis slavonicis codicibus annalibusque 
ruthenis demonstrabat, Ruthenos Romani Pontificis obedientiae sem
per fuisse subjectos. Quadam vero die cum Schismaticis disputans, ab 
illis provocatus, ut Patriarchae Constantinopolitano, utpote sibi supe
riori, obedientiam praestaret; reddito enim illo sibi amico, facilius Ru- 
thena ad unionem cum Romana Ecclesia adduci poterat; acriter respon
dit, recognoscat Patriarcha Papam, et ego Ulico Patriarcham recogno
scam, cumque hoc responso permulti mortem ei minitati fuissent, liben
ter addidit, mundo pro Christo moriar.

§ 7. At vir Dei tot christianis virtutibus ornatus, quae solae suffi
cerent ad ejus perfectionem ostendendam, quaeque coelestibus honori
bus plene dignum efficerent, haud dubitavit cum Schismaticis fortiter 
praeliare; bellum enim ipsis a primo sui sacerdotii anno indixerat. Qui 
cum ejus robur infirmare nullatenus possent, impie eum vexare num- 
quam destiterunt. Primum, irrisionibus ejus constantiam tentare coe
perunt. Itaque eum in tabulis diabobco habitu indutum et uncis ani
mas ad se trahentem deformiter pinxerunt. Cum per vias incederet, 
En, clamabant, en praesulem latinum, en papistam; tollamus eum de 
medio nostrum. Quae omnia heterodoxi cum nossent frustra adhiberi, 
hostes palam facti, eum e vivis eripere cogitarunt totque artibus sunt

usi, donec assequuti sunt. Ter nefario conatu in famulum Dei conspira
runt. Primum V ili  Idus Augusti MDCXXI festo transfigurationis Do
mini Nostri Jesu Christi, dum Sacrum solemne in collegiali ecclesia 
Witebskensi perageret, eo furore ictibus illum una cum suis adorti 
sunt, ut hi prodigio fugientes incolumitatem sibi repererint. Anno vero 
insequenti MDCXXII, mense Aprili, cum publice in praetorio litterae 
a Poloniae Rege ad Archiepiscopum missae legerentur, quibus manda
batur, ne Meletio Smotricio Pseudo-Archiepiscopo, sed Josaphat Sanctae 
Romanae Ecclesiae obedienti ilbque unito, omnes Polocenses Rutheni 
obsequerentur, eamdemque cum Romana Ecclesia profiterentur unio
nem, maxima a Schismaticis facta est seditio. Tertio tandem, cum eadem 
in civitate sacro Pentecostes die cuidam publicae supplicationi interes- 
set, illico haereticorum copia circumdatus tot con tumebis et clamoribus 
fuit appetitus, ut fideles vix pastorem ab ibis eripere potuerint, coacti- 
que fuerint inordinate velociterque ad templum redire.

§ 8. Quamvis autem ab ecclesiasticis viris et ab amicis cohortare
tur, ut sibi consuleret, nec adeo animae suae pro grege sibi concredito 
prodigus esset, nihilominus exeunte Octobri MDCXXIII, Vitebskum 
petiit, cujus plerique cives Schismaticis adhaerebant, se ad martyrium 
paratum habere animum asserens, solummodo cupere boni pastoris offi
cium adimplere, laetissimum sibi diem futurum, quo pro ovibus suis 
animam poneret. Paucis ante necem diebus, cum dies festus ageretur 
S. Demetrii Martyris, conscendit cathedram et sermonem ad populum 
habuit, in quo illa evangelica verba, quae lecta fuerant, usurpans : Ve
nit hora ut omnis qui interimit vos arbitretur se obsequium praestare 
Deo, totus in Sancti Martyris laudibus fuit. Conversus deinde ad popu
lum « Vos, inquit, Vitebscenses me ad mortem quaeritis, in fluminibus, 
in pontibus, in viis, in civitatibus insidias mihi struitis; ecce me sponte 
ad vos venisse videtis, ut sciatis me esse pastorem vestrum; atque uti- 
nam pro vobis, pro unione sancta, pro sede Petri ejusque successorum 
Romanorum Pontificum animam meam effundam ». Quae concio hae
reticorum animos magis accendit, qui eas meditati sunt insidias, quas 
Dei servus evadere omnino nequiret. Pridie Idus Novembris ejusdem 
anni, fovente Pseudo Archiepiscopo Smotricio, tumultus ex industria 
excitatus est. De hac re tempestive Archiepiscopus ab amicis monitus 
noluit sibi consulere. Insomnis noctem in lacymis, precibus ac flagellis 
jugiter produxit. Summo mane collegialem ecclesiam petiit, ut assuetas 
horas canonicas persolveret; et quod mirum, inter cives jam concitatos 
minime observatus incolumis pertransiit. In domesticum oratorium se 
recipiens, in oratione perseverabat, cum hostes confractis foribus pontifi
calem domum facto impetu invadunt. Dorotheum ejus archidiaconum
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famulosque acerbissime caedunt sauciantque, omnem supellectilem diri
piunt. Antistes clamoribus excitatus, fervidas quas Deo fundebat preces 
reliquit, e cubiculo exiit, in atrio constitit, impertitoque sicariis crucis 
signo, blandis verbis : filioli, inquit, quid meos famulos insontes caedi
tis? si quid contra me habetis, ecce adsum. Impii homines hac voce ve- 
luti fulgure percussi immobiles steterunt; at duo, qui ejus verba mini
me audierant, ex adverso cubiculo erumpentes, illico Archiepiscopum 
manibus ad crucis instar ante pectus positis, alter fuste caput, alter 
bipenni percussit. Tum gloriosum martyrem humi prostratum, quot
quot in atrio aderant, gladiis confodiunt, qui inter vulnera elevatis ad 
coelum manibus, exclamat : Oh! Deus meus! Sicarii quum minime mor
tuum adhuc eum viderent, globulo igneae balistae caput ejus effodiunt. 
Nec satis efferati in praesulis cadaver insaeviunt, vestes detrahunt, il- 
lumque cilicio indutum, et zona ferrea acutis cuspidibus intertexta prae
cintum inveniunt. Obstupentes, haerent an pontificem vel simplicem 
monachum interemerint, dictitantes Josaphat molles vestes, non ejus
modi asperitates adhibuisse. Duos deinde famulos jam vulneribus affec
tos e latibulis protrahunt, atque verberibus adigunt, ut interemptum pa
lam faciant. Certiores facti, esse Archiepiscopum Josaphat, super nu
dum ejus corpus insiliunt, vino indulgent, conspuunt, barbam caesa
riemque evellunt. Detracto deinde cilicio, corpus ad pedes funibus cir
cumligant, interque contumelias et injurias per urbem reptant; denique 
ex arduo praeruptoque monte in Dunam flumen proiiciunt. Prodigio 
martyris corpus ad ripam constitit. Quae res non minuit sed auxit satel
litum animos. Advolant, lintri imponunt, ad mille passus averso flumine 
adducunt, collo et pedibus ingentes alligant lapides, atque ad viginti 
cubitorum altitudinem laeti demergunt.

§ 9. NonnuUis elapsis diebus Vitebskenses poenituit tam acerbe 
cum Archiepiscopo egisse; ubique luctus apparuit, ubique clamores 
exauditi sunt, occisum fuisse Patrem, demersum pastorem, omnesque 
Josaphat ut veniam impertiretur exorare coeperunt. Magistratus magnam 
argenti vim piscatoribus promisit, ut praesulis corpus inquirerent; sed 
tam profunde coeno adhaeserat, ut illud invenire minime valuissent, ni 
prodigio magna lux in profundo aquae visa fuisset, cujus ope corpus 
repererunt ea integritate ac pulchritudine, ut omnes obstupuerint, vivo
que persimilem uno ore dixerint. Quod autem summopere admirandum 
Joannes Chodeka, Consul Polocensis, multique alii visa Josaphat cor
poris integritate, imo pulchritudine, dolore cordis tacti intrinsecus pessi
mum schisma illico ejurarunt. Josaphat sacris indutus vestibus solemni 
ac pene triumphali pompa Polociam delatus fuit; splendidissimae illi 
factae sunt exequiae tota comitante civitate; maximoque honore corpus

conditum fuit, omnibus admirantibus, quod jam multis elapsis mensi
bus incorruptum adhuc perseveraret. Cum vero Poloniae Rex impios 
parricidas capite damnasset, aliud quoque evenit, quod maximi factum 
est. Omnes enim non Schismatici uti vixerant, sed in mortis articulo 
resipiscentes catholicam fidem amplexi, sceleris poenas pie luerunt. Ne
que hoc satis; sicuti ad preces Stephani protomartyris Saulus caedis et 
minarum spirans e lupo in agnum commutatus est, ita Iosaphat preci
bus, ipse Meletius Smotricius, conspirationis uti diximus auctor, atque 
acerrimus Unionis oppugnator, facti poenitens, Petri cathedrae Roma- 
noque Pontifici ardenti studio adhaesit, catholicamque fidem strenue 
asserens diem vidit supremum.

§ 10. Beati Josaphat fama non imminuta, sed miraculis et prodi
giis aucta in dies est. Itaque Sigismundus III et Wladislaus IV, Polo
niae Reges, illiusque regni antistites, proceres, clerus, populusque uni
versus una cum monachorum basiliana familia ab Urbano VIII summo 
Pontifice, Praedecessore Nostro, qui eodem anno, quo Dei servus obiit, 
Petri cathedram ascenderat, efflagitarunt, ut eumdem Sanctorum cata
logo adnumeraret. Quamvis vero summus Pontifex eo ferme tempore 
constituisset, non posse agi de canonizatione cujusquam nisi quinqua
ginta elapsis annis a die vel obitus vel martyrii, tamen ob praeclarissi
ma Josaphat merita, qui Ecclesiam Latinam cum Graeca univit, et pro 
Christi fide passus fuit mandavit, aperiri processus auctoritate aposto
lica confectos, et ad ulteriora in qualibet congregatione procedi; volens 
tamen ut hae causae in exemplum minime haberentur. Servata itaque 
veteri disciplina, idem Urbanus, Antecessor Noster, jussit, ut processus 
hujusmodi a tribus romanae rotae auditoribus perpenderentur, nempe a 
Jo. Baptista Coccino, Philippo Pirovano et Clemente Merlino, qui accu
ratissime relationem tenuerunt, de ejus martyrio e jusque causa, quam 
idem Urbanus decreto suo Idibus Septembris MDCXLII ratam habuit. 
Neque multo post, nempe X Kalendas Decembris ejusdem anni a Sacra 
Rituum Congregatione decretum est constare de miraculis, et sufficien
ter haec quatuor probari; primum, Petri Danchevii, Consulis Polocensis, 
illuminati, alterum Marinae foeminae pedum usui restitutae, tertium 
Michaelis Viceducis a podagra liberati, quartum denique Gennadii mo
nachi Ordinis S. Basilii et Prioris monasterii Novogratensis a paralytico 
morbo sanati. Hisce positis, eadem Sacrorum Rituum Congregatio decla
ravit, memoratum Dei servum Josaphat Archiepiscopum martyrum ca
talogo adscribi atque ad solemnem ipsius canonizationem quandocum- 
que deveniri posse. Interea tamen, donec ipsa canonizatio fieret, conces
sum fuit, ut ab omnibus monachis S. Basilii ubique locorum degenti
bus necnon et in omnibus ecclesiis dioecesis et provinciae Poloniae ac

totius metropolis Russiae tam a saecularibus quam a regularibus die 
natali ipsius В. Martyris et Pontificis, pridie idus videlicet novembris, 
officium et missa de communi unius martyris pontificis recitari respec
tive ac celebrari valeat, juxta ritum breviarii et niissalis romani nec non 
graeci seu rutheni ab apostolica sede approbati.

§ 11. Haec sacrae Congregationis sententia ab eodem Urbano VIII, 
XI Cai. Januarii a. MDCXLIII, probata fuit. Cum vero sacra Congre
gatio de Propaganda Fide alacrem in hac re operam dedisset, idem sum
mus Pontifex voluit, ut dies ad beati Josaphat memoriam celebrandam 
ab sacrae Congregationis cardinali praefecto seligeretur, Beatificatio au
tem expeditis litteris in forma Brevis XVII Cai Jun. MDCXLIII habita 
est in Vaticano, eximiusque catholicae religionis vindex solemni pompa 
inter martyres adscriptus est.

§ 12. Quamvis Deus Optimus Maximus beati Josaphat sanctimo
niam innumeris prodigiis et miraculis testari non desierit, tamen bis 
centum et ultra annos solemnis haec canonizatio desiderata est. Cum 
vero hac nostra aetate, perditi homines, ex universo terrarum orbe, Ec
clesiam Dei divexare non desinant, impias doctrinas propagare, haere
ticam pravitatem fovere, atque omnia agere, ut ovile Christi, si non 
omnino destruant, quod sane fieri non potest, saltem undique a lupis 
adoriatur; libenter precibus aures Nostras accommodavimus Episcopo
rum Gallitiae et monachorum Ordinis S. Basilii, atque nobilissimam 
hanc causam iterum suscipiendam ac penitus absolvendam censuimus. 
Sententiam itaque pro veritate exquisivimus a dilecto filio nostro Petro 
Minetti S. Fidei promotore; cumque causa istaec in eodem statu repe- 
riretur, ac illa martyrum japonensium, loco consistorii in consilium in 
Palatio Vaticano VI Idus Jan. MDCCCLXV convocavimus fratres Car
dinales sacris ritibus tuendis praepositos; factoque dubio a dilecto fratre 
nostro Cardinali Constantino Patrizi, Episcopo Portuensi et S. Rufinae, 
ejusdem Sacrae Congregationis praefecto ac cause relatore, an tuto pro
cedi posset ad solemnem B. martyris Josaphat canonizationem, omnes 
uno ore assenserunt. Cum vero in re tanti momenti divini Spiritus opem 
a nobis diu exorandam duxerimus, nostram distulimus proferre senten
tiam usque ad diem VI Nonas Maji ejusdem anni, S. Athanasio catho
licae fidei vindici sacram. Hac itaque die ad ecclesiam ipsius S. Atha- 
nasii graeci ritus concessimus missae sacrifico graeci ritu ceremoniisque 
solemniter peracto adstitimus; atque deinde accitis dilecto fratre nostro 
superius memorato Constantino Patrizi et dilectis filiis nostris Petro 
Minetti, S. Fidei Promotore, Dominico Bartolini ejusdem sacrae Con
gregationis a secretis, ceterisque de more adstantibus pronunciavimus

tuto procedi posse ad solemnem B. Josaphat Kuncevicii, Archiepiscopi 
Polocensis et Ruthensis, martyris canonizationem.

§ 13. Ad servandam autem in tam gravi negotio a praedecessori
bus nostris praescriptam agendi rationem, primum universos Sanctae 
Romanae Ecclesiae Cardinales in consistorio habito III Nonas Junii ejus
dem anni MDCCCLXVII sententiam rogaturi coram nobis convocavi
mus, qui Beati Josaphat gestis a dilecto filio Francisco Morsilli nostrae 
consistorialis aulae advocato auditis, Nos ad legitimam causae hujus ab
solutionem una voce cohortati sunt. Curavimus etiam litteris a Sacra 
Concilii Congregatione datis, ut non modo viciniores Episcopi, sed remo
tissimi quoque Americae, caeterique qui orientales plagas incolunt, cum
que hac Sancta Apostolica Sede communionem habent, de hac re com
monerentur, seque ad urbem conferrent, ut nobis de solemni B. Josa
phat canonizatione aliorumque quos illi sociavimus consilia suppedita
rent quomodo Spiritus Sanctus illis eloqui daret. Qui cum ex universo 
terrarum orbe plurimi convenissent, causa plene cognita tum ex iis quae 
gesta fuerant in publico consistorio coram Nobis, uti diximus coacto III 
Nonas Junii, tum ex monumentis a Sacra Rituum Congregatione, quorum 
exemplar unicuique tradi voluimus, in semipublicum consistorium co
ram Nobis coactum convenerunt III Idus Jun. MDCCCLXVII, non 
modo Ven. fratres Nostri S. R. E. Cardinales sed Patriarchae, Primates, 
Archiepiscopi, Episcopi omnes in eamdem sententiam conspirarunt. Cu
jus rei instrumenta a dilectis filiis Sedis Apostolicae notariis publice con
fecta in tabularium Sanctae Romanae Ecclesiae relata sunt.

§ 14. Ad solemnem hanc canonizationem celebrandam decrevimus 
diem III Cai. Julii volventis anni saecularem, teste Hieronimo, faustis
simae illius diei, qua in hac ipsa urbe Apostolorum principes martyrii 
palmam receperunt, fidemque ab ipsomet Christo acceptam suo san
guine confirmarunt. Putavimus enim splendidius hanc memoriam cele
brari non posse, quam tot novensilium sanctorum aucta pompa atque 
laetitia. Indictis interea in urbe jejuniis statutisque ecclesiis ad sacras 
indulgentias lucrandas hortati sumus omnes Christifideles, ut precibus 
et obsecrationibus instantes caelestem Nobis opem in tanto negotio im
plorarent.

§ 15. Ubi faustissima illuxit dies, omnes, tum saecularis, tum regu
laris cleri ordines, singuli Romanae Curiae praesules et officiales, cuncti 
denique Ven. Fratres Nostri S. R. E. Cardinales, Patriarchae, Primates, 
Archiepiscopi, Episcopi, ad numerum quatrigentorum et ultra in Vati
canam basilicam convenerunt, ceu sponsae ritu mirifice ornatam, qui
bus praeeuntibus solemni supplicatione ingressi sumus. Tunc dilectus 
frater noster Constantinus Patrizi, Episcopus Portuensis et S. Rufinae,

canonizationi huic procurandae praepositus, perorante dilecto filio Joan
ne Baptista De Dominicis Tosti, Nostrae consistorialis aulae advocato, 
vota Nobis precesque detulit sacrorum antistitum, universaeque basilia- 
nae familiae, ut Beatum Josaphat cum aliis viginti quinque beatis in 
sanctorum numerum referremus. Cum vero iterum et tertio memorati 
Cardinalis et nostrae consistorialis aulae advocatus Nos obsecrati fuis
sent, ut tandem aliquando nostram aperissemus sententiam, primum uni
versae caelestis aulae praesidio, dein divini Spiritus lumine implorato, 
ad honorem sanctae et individuae Trinitas, ad catholicae fidei incremen
tum et decus, auctoritate Domini Nostri Jesu Christi, sanctorum Aposto
lorum Petri et Pauli, ac Nostra, matura deliberatione et voto fratrum 
Nostrorum S. Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcharum, Prima
tum, Archiepiscoporum, Episcoporum consilio, praedictum B. Josaphat 
Kuncevicium Episcopum, Polocensem et Ruthensem, Ordinis S. Basilii 
Magni, sanctorum martyrum albo accensuimus. Cui addidimus Petrum 
De Arbues alias Magistrum Epilae, Ecclesiae Metropolitanae Caesarau- 
gustanae canonicum regularem S. Augustini, Nicolaum Pichium Ordi
nis Fratrum Franciscalium aliosque XVIII socios Gorgomienses appel
latos, omnes martyres, Beatum Paulum Clericorum Regularium excal
ceatorum a Cruce et passione Domini Nostri Jesu Christi Fundatorem, 
B. Leonardum a Portu Mauritio Missionarium Apostolicum Minorum 
S. Francisci strictioris observantiae in recessu S. Bonaventurae de urbe 
Confessores, atque B. Virgines Mariam Franciscam a Vulneribus Do
mini Nostri Jesu Christi tertiariam professam Ordinis Minorum S. Pe
tri De Alcantara in provincia Neapolitana, et Germanam Cousin ex op
pido Pibrac, Tolosanae dioecesis, virtutibus, Christi imitatione et prodi
giis omnes spectandos.

§ 16. Ejusdem S. Josaphat memoriam quotannis die XII Novem
bris in romano martyrologio recolendam mandamus, atque omnibus 
Christifidelibus, qui ejus sepulchrum ea die venerati fuerint indulgen
tiam septem annorum totidemque quadragenarum in Domino perpetuo 
elargiti sumus. Gratiis deinde Deo optimo maximo relatis, sacrum solem- 
niter litavimus, laetitiamque animi Nostri compescere nescientes, sancti 
Evangeli peracta lectione universum clerum populumque adstantem co
hortati sumus, ut novensilem Christi Martyrem venerarentur, imitaren
tur, ipsumque cum Apostolorum Principibus, enixe rogarent, ut in hisce 
potissimum Ecclesiae calamitatibus potentem apud Deum adjutorem 
experiamur. Plenaria denique indulgentia peramanter impertita, aposto- 
licas hasce litteras manu Nostra, ac omnium S. R. E. Cardinalium si
gnatas, ac sigillo Nostro munitas expediri mandavimus.